CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 150/2021

Reforma  do  telhado  da  biblioteca  e
solucionar o problema da fossa da escola
Municipal Duque de Caxias de Concórdia
do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  reforma  do  telhado  da

biblioteca da Escola Municipal Duque de Caxias em Concórdia do Oeste e também
solucionar  o  problema  da  fossa  da  escola  que  fica  no  meio  do  saguão  e  tem
transbordado.

Se faz necessária a reforma no telhado da Biblioteca da escola pois o
mesmo está com problema e vazamento na emenda com o novo telhado, de modo
que entra  muita  água e  ocasionando o  estrago  de  livros  e  materiais  que lá  se
encontram, além de dificultar o uso daquele espaço.

Já  foi  verificado  as  telhas  e  calhas,  mas  o  problema  continua.
Solicitamos com que seja verificado com urgência pois a escola dispõe de vasto
material naquele espaço que não pode ser danificado.

Quanto a fossa foi-nos comunicado que a mesma transbordou duas
vezes no ano,  como fica  no meio  do saguão é  necessário  que sejam tomadas
providências urgentes.

Solicita-se, atenção especial a esta demanda por parte do Poder
Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021

VALDIR ROSSETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br